
2019年 7 月吉日 
 
各位 
 

公益財団法人日本テニス協会 
JTA トーナメント委員会 
委員長 中西 伊知郎 

 
 

ATP/WTA/ITFランキング改定に対する JTAランキングでの取り扱いについて 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、2019 年 1 月より、ATP/WTA/ITF ランキングシステムの変更に伴い、JTA ランキングに
ついても、各ランキングポイントの倍率変更などで対応してまいりましたが、ATP/WTA/ITFラ
ンキングは 8 月 5 日より、再度の改定を行うことを発表いたしました。つきましては、今回の改
定に対し、JTAランキングについては下記の通り、対応することをご案内いたします。 
 
１．2019 年については、現行どおり、各 ATP/WTA/ITF のランキングデータを、JTA ランキン

グにデータとして取り込みます。ただし、同じ大会のランキングポイントについては、同週
の大会とみなし、通常の運用と同じく、高い方のポイントのみ、JTA ランキングに反映され
ます。 
※JTA ランキングにおいては、8 月 5 日以降の大会から適用とし、過去の大会を遡ってのポ
イントの再計算は行いません。 

２．2020 年以降については、8月以降の運用状況を検証し、必要に応じてルール改定を行うこと
とします。 

 
以上、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 
 

ITFによる、今回の変更内容のリリースは下記をご参照ください。 
URL: https://www.itftennis.com/news/305825.aspx 

 
 

JTA ランキングについて、ご不明な点がございましたら、下記へお問合せください。 
JTA ランキング（一般）担当：ranking@jta-tennis.or.jp 

 
敬具 

  

https://www.itftennis.com/news/305825.aspx
mailto:ranking@jta-tennis.or.jp

